
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 113Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210436.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: D P AGUIAR EIRELI
CNPJ 33.834.782/0001-13.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 20210436.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753056

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210437.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ 38.408.899/0001-59.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°20210437.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753057

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210438.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPA-
MENTOS EIRELI, CNPJ 24.237.168/0001-83.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°20210438.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753058

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210440.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA,
CNPJ: 03.460.198/0001-84.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°20210440.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753059

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 202101189.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA:  H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS, 
CNPJ: 14.809.276/0001-20.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 

de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 202101189
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, fa-
z-se o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orça-
mentaria: EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADES: 2.024, Classifi cação Econômica, 
3.3.90.30.00, Subelemento - 3.3.90.39.99.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753060

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, vem a público retifi car a Matéria publi-
cada no Diário Ofi cial da União no dia 22/07/2021. Seção 3, Nº 137, pagina 
- 222, Diário Ofi cial do Estado do Pará dia 21/07/2021, Nº 34.645, Pagina nº 
103 e Diário Ofi cial dos Municípios do Estado do Pará dia 22/07//2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210221
ORIGEM: PREGÃO Nº PE 033/2021
CONTRATANTE.........:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO..........:LABOCLIN SERVIÇOS CLINICOS LABORATORIAIS EIRE-
LI. CNPJ: 013.620.194/0001-70
OBJETO: Prestação de serviços continuados de EXAMES LABORATORIAIS, 
COM FORNECIMENTO DE COMODATA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 697.436,00 (seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos 
e trinta e seis reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade, 2.074, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terceiro.
ONDE SE LÊ
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
AGORA LEIA-SE
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2021 a 18 de julho de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753061

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210439.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 32.593.430/0001-50.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°20210439.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
EXTRATO DE CONTRATO

A prefeitura municipal de Peixe - Boi torna público o extrato de contra-
to da Concorrência de Preços nº 001/2021. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Prestação dos Serviços de Pavimentação de 5 Km em Cbuq da 
Vicinal Tauarizinho no Município de Peixe Boi - Pará. Contratante: prefeitura 
municipal; Cpnj nº 05.149.158/0001-41, contrato nº 012/2022, contratada: 
Auguri Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 23.086.436/0001-40. Valor total: 
R$ 4.449.867,40 (quatro milhões quatrocentos e quarenta e nove mil oito-
centos e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: 20/01/2022 
a 20/06/2022. Data da assinatura: 20/01/2022. Fundamentação legal: 
8666/93. João Pereira da Silva Neto - Prefeito.

Protocolo: 753063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

MUNICÍPIO DE SALVATERRA
Extrato dos contratos-advindo da Adesão nº 004/2021 - PMS-SEMAD, 
oriunda da ARP n° 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, que entre si fazem 
a Secretaria Munic. de Assist. Social e as empresas: Ranulfo da Silva Vital 
Eireli - CNPJ nº 35.300.606/0001-27, Contrato nº 171221-01, V. Total R$ 
30.786,50, Maria Francinete Tapajós Eireli - CNPJ nº 34.741.666/0001-12, 


